[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация  Мокроусовского муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 26.08.2021 года № 29-р                                          с. Мокроусово
О запрещении продажи алкогольной продукции  1 сентября 2022 года при проведении праздника  «День знаний »
1.     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , приказом Департамента экономического развития Курганской области от 10.05.2018 г. №85-ОД «Об определении мест нахождения источников повышенной  опасности на территории Курганской  области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и запрете продажи алкогольной продукции на  территории Курганской области», уставом Мокроусовского муниципального округа  Курганской области,  в  целях обеспечения соблюдения общественного порядка при проведении праздника «День знаний» в муниципальных образовательных учреждениях Мокроусовского района :
1.Запретить 1 сентября 2022 года с  08.00 часов до 23.00 часов:

- в организациях розничной торговли  продажу алкогольной продукции и пива;

-в предприятиях общественного питания продажу на вынос алкогольной продукции и пива.

2.Рекомендовать ОП «Мокроусовское» МО МВД России  «Макушинский» обеспечить контроль за исполнением настоящего распоряжения, соблюдением общественного порядка  в  местах  торгового  обслуживания и  проведения  праздничных  мероприятий  01 сентября  2022 года.

3.Разместить настоящее распоряжение на  официальном сайте Мокроусовского  муниципального округа в  сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.

Глава Мокроусовского

муниципального округа                                                       В.В.Демешкин

Исп.Л.Е.Яковлева

т.9-77-41